jnxla nostrum decrelum recipere noluerit, sciat se
nostra auctoritale excommunicalum atque damna-
tum. Bene valete.

Scriptum per manum Samuel notarii et scriniarii

sanctse Romanae Ecclesise, in mense Maio, indi-
ctioneu.

EPISTOLA IV.
ADCAROLUMSIMPLICEMREGEMFRANCORUM.

Hortatur ut Argrini Lingonensisepitcopi restilutioni
faveat.

JOANNESepiscopus, servus servorum Dei, dilectis-
simo filio CAROLOglorioso regi.

Quia te, dilectissime fili, more regum pradecesso-
rum tuorum pro defensionj jl utilitate sanclac Dei
Ecclesise contra prarorum hominum et etiam paga-
norum rabiem virililer agere relatu multonnn <o-

gnoscimus, omnimodis congaiidemus, el venerabili-
ter luam in Christoampleclimur fiKationem : et ut
in melius semper proficere salagas, paceni, jusli-
tiam et verilalem diligas, a recto etiam trainile
nullo modo devies, paterne hortanmr; quateiius
benedictionem a clementissimo Doiiiiuonoslro Jcsu

Chrislo, ut etab ejus nposlolorum principe ac cla-

vigero Pelro consequaris, pro cujus amore talia

agere satagis. Denique notum esse volumus luse

filialioni, Lingonensis Ecclesiacgemitiim Iacrymabi-
lcmque qiierimoniam non solum semel, sed et bis,
ct ter ad aures clementiae nostrae pervenisse, pro
pastoris sui Argrini episcopi sequeslratione, quem
omnes unanimiter elegissc, expetisse et conclamasse
sc teslanlur, sed pro quorumdam subreptione ab eis

eum separatum fuisse : qua de re ipsa Ecclesia pasto-
raii desliluta sil solatio, variisque incessanier per-
turbalionibus et incommodilaiibus agitetur, adeo ut

« Arimlphus imperator, cujus hic obitus nunlialur,
mortuus est 20 Novembris, anno 899, Stephano VI
ponlifice. Non tamen ad eum, sed ad ejus surces-
soreni Joannem hsec scripta esl epistola, quod faeile
intclligilur ex querela de Moravorumarcliicpiscopatu,

I PAPiE IX s?.

A pene jam ad nihilum deducta videatur. Qnam ausam

ctim collegio venerabilium episcoporum no trorum

diligenti examinalione perpendenies, et rei v riiatem

perscrutanles, eorumque infelicitati miseri ordiier

subveiiielites, canonice definivimus, qiialenu ci sua

noslra auctoritate redtleretur Ecclesia : sen entiam

pradecessoris Siephani papae causa necess latis ct

uiilitalis in melius commutantcs, sicut prae cesso-

rcs noslros de mnllis egisse in promplu b )emus.

Unde praevidimus, el gloriam ac religiositaic tuam

moiieinus, ul, quia canonice illum prailic se su:e

EcclesiseLingonensi resiiiuimus, ei innmm atixilii

se:aper porrigas, nosjlraequninsiiluiioni con entias,
el tibicunque expetiil, adjulor ei ac defen.or pro
amore omnipolenlis Dei, et revereniia be toruin